REQUERIMENTO Nº 059/2017

Súmula:

Requer envio de expediente ao Executivo Municipal de Dois

Vizinhos solicitando informações sobre imóveis ocupados por

particulares que pertencem ao Poder Público Municipal.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

        No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

executivo municipal que encaminhe a esta casa informações sobre:

      a) A quantidade de terrenos públicos ocupados por particulares sem

autorização do Poder Público Municipal.

      b) Estudo de viabilidade para concessão e ou alienação dos terrenos

ocupados clandestinamente por particulares sem a aquiescência do município.

      c) Cadastro dos ocupantes de terreno público para inclusão em programa

habitacional no Município de Dois Vizinhos.

JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes para atender o trabalho e função do

vereador que subscreve e para resolver impasses na ocupação de terrenos públicos na

cidade de Dois Vizinhos.

                           Plenário da Câmara de Vereadores, em 11 de outubro

de 2017.

                                                        Vereador Proponente;

Deolino Benini Júnior

Vereador proponente